UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1847

MDXLVIII. Grenzbeschreibung der Neumark und Polens, v. J. 1433.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54183](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54183)

Cantzler sey zu In geteidingt worden Im das Slosz Sparnberg auf ettlich Jar mit seinen nützen vnd zugehörungen einzugeben, das sie Im dann eingeben hetten vnd er das ettlich zeit Ingehabt hett desselben Sloszs In die genantten vnser herren hertzogen entsetzt vnd entwert vnd Im ettwas getreids darauf genomen sullen haben vnd auch das er In Irem dienst ein pferdt, ein stehlen panntzir vnd ein Armbrust folle verloren haben, das er acht an drey- vndfünfzig gülden etc. Darumb scheiden wir, das vnser herren von Sachsen vmb solch schülde Neythartten von wildenstein furbefcheiden sollen fur Iren Erbern Rat vnd dofelbst sol Neithardt egenant darumb das Recht nemen vnd geben vnd geben vnd nemen, das sol auch gescheen hiezzwischen Sanndt Michels tag vngeuerlich. Dieser obgeschriebene sach zu Bekenntnisse vnd vrkünd haben wir obgenant beide Bischoue vnser yglicher sein Insigel an diesen brief lassen hencken, Der Geben ist vnd das geschach awf freitag vor dem heiligen pfingstag zu lichtenvels, Nach Cristis geburt vierzehenhundert vnd In dem drew- vnddreißigsten Jaren.

Nach dem im Königl. Sächsisch. Geh. Archiv in Dresden befindlichen Original.

MDXLVIII. Grenzbeschreibung der Neumark mit Polens, v. J. 1433.

Dies sind die vssatzunge der grentzen in der nuwen marke noch der polan begere vnd der Stolpener off dem tage czum brifsky off Andree jm XXXIII^{ten} jare.

Sequuntur granicies Regni polonie antique, quas domini cruciferi et Ciues de landisberg occupauerunt alias possuedly (sic) ad nouam marchiam inter regnum polonie et antiquam marchiam sitte, que sunt versus hanc partem fluuii Notesch, que pertinebant ad Coronam Regni polonie. Item scopulus jacet Nadbarweze alias Nakufkyey lancze et ad illum scopulum venit granicies glifsnensis et Claustrum cum Walkwald, Et ab eodem scopulo vadit granicies ad flumen, quod vocatur Tymyana vsque ad fluuium wlymya, qui vadit in Wartham et etiam vbi granicies dicta kycleczno vadit per quoddam flumen, quod est inter antiquam marchiam et Regnum polonie et transit vsque in flumen Wartha et ascendendo sursum medietas dicti fluuii Wartha spectat ad Regnum polonie et alia medietas ad nouam Marchiam vsque ad illum locum, vbi fluuius Notesch intrat Wartham, vbi tunc medietas fluminis Notesch, cuius Alueus fuit et fluebat ab antiquo ab illa parte Castris Drdzen spectat ad Regnum polonie et cum Castro Drdzen, quod jacet in dicto fluuio Notesch et alia medietas dicti fluuii ad nouam marchiam ascendendo sursum vsque ad przeborowic, A przebrowic, quod pertinet ad castrum Wyelen, vsque ad Wfzdworza et A wfsdworza ad locos, quorum vnus vocatur Offowo et ab Offowo ad Scopulum, super quo stant due arbores pini et ab hoc Scopulo ad goldowidal et a Goldowidal ad scopulum, qui est circa viam Chofczenka et ab hoc scopulo ad schufchicza et a schufchicza vsque ad desertum Wedel, a deserto

Wedel ubi cadit Drawa in Notefch medietas drawe spectat ad regnum polonie et medietas ad nouam marchiam vsque ad locum, qui dicitur Drawsko, qui locus cum Castro Thraheim spectat ad regnum polonie et a castro Thraheim vsque ad landek, A landek incipiendo ubi Debrincza flumen cadit in flumen Gwda tunc a dicto fluio Debrincza sursum ascendendo medietas spectat ad regnum polonie et medietas ad terram pomeranie vsque ad lacum Qwyeczko, cuius lacus medietas ad regnum polonie et alia ad nouam marchiam, et a predicto lacu eodem fluio Debrincza vel limitibus consuetis, prout ibi per prelatos ex vtraque parte sunt distincte et limitate vsque ad flumen Camyona et a Camyona fluio vsque ad villam Clonowa, que villa spectat ad regnum polonie, et a dicta villa vsque ad villam Sraczko et a Sraczko usque ad villam Szapainno, que spectat ad terram pomeranie et a Szapainno vsque ad villam Coszielecz domini Archiepiscopi et a Coszielecz recto tramite vsque ad fluuium Wyfla et eodem fluio Wyfla sursum transeundo vsque ad locum illum, ubi fluuius Drwanca cadit in wyflam, medietas dicti fluuii wylsle cum castro Kyefchowa et omnibus alys attinencys et pertinencys vniuersis spectat ad regnum polonie et alia medietas eiusdem fluuii ad ordinem dominorum Cruciferorum et ab illo loco, ubi Drawanca cadit in wyflam cum medietate molendini Luibicz ascendendo eodem fluio Drwanca medietas fluminis predicti spectat ad regnum polonie, jta prout terra Dobrinensis in suis limitationibus longe late et circumferentialiter est in suo dominio vero et legitimo extensa et limitata.

Dazu giebt es folgende gleichzeitige Bemerkungen:

1. Limites conscripsit inter Regnum polonie et Nouam Marchiam primo incipiendo a granitieliis (?) antique marchie inferius landisberg domini Marchionis Brandenburgensis fluuius Wartha diuidit regnum Polonie cum noua Marchia vsque ad castrum Santhok, ubi fluuius Notefs intrat in Wartam et ulterius Notefs diuidit Regnum Polonie cum Nowa Marchia usque ad Preziborowe a Preziborowe deserto spectante ad castrum welen usque ad fluuium Wfsdwotza, a Wfsdwotza usque ad lacum offowo a lacu offowo usque ad scopulum, ubi stant duo pini a duobus pinis usque ad golsdowdol et a golsdowdol usque ad viam Chofczenska, a via Chofczenska usque ad Sufchicza, a Sufchicza usque ad desertum wedel etc.

2. Nota limites Regni polonie et Marchie primo protendunt a lacu, qui dicitur wyela, a lacu wyela protenditur vsque ad lacum, qui dicitur Drawsko, a lacu Drawsko amodo per totam drawam fluuium et infra per drawam, Item ad lacum, qui dicitur Lubyeczko a lubyeczko supra vsque ad fluuium, qui dicitur Oleschna, ab Oleschna, iterum vsque ad Castrum Olfembork, ab Olfembork vsque ad Drambork, a Drambork vsque ad villam, que dicitur zolymbork, a zolymbork vsque ad ywa fluuium, ab ywa fluio vsque ad pontem lanczbark.